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Kuvendi i Komuné s& Gjakovés duke u bazuar né nenin 12, shkronja (d), nenin 17, paragrafi
I, shkronja (b), t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Kosovés,Nr.28/2002”, e n& mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1.2, pika 1.2.1, nenit 6, paragrafi
1.2, pika 1.2.1, nenit 10, paragrafi 2, pika 2.1, nenit 11 dhe nenit 15 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés,Nr.30/2013” dhe Udhézimit
Administrativ (MMPH) Nr. 11/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e Planeve Zhvillimore Komunale, si dhe Udh&zimit Administrativ
(MMPH) Nr. 08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hap&sinor dhe Vendimit pér dhénien
e pélqimit pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Gjakovés 2022-2030 Nr. 1622-2/22
t& datés 04.04.2022 nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés e
konform nenit 55 t& Statutit t&¢ Komunés s&é Gjakovés 01 Nr.011-10 t& datés 26.12.2008, n&
mbledhje e mbajtur me dt.29.04.2022, pas diskutimeve lidhur me pikén e 5 t& rendit t& dités,
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Zhvillimor Komunal 2022-2030, i Komunés s& Gjakovés , e
miratoj kété :

VENDIM
Pér Planin Zhvillimor Komunal 2022-2030

Neni 1

MIRATOHET *“Plani Zhvillimor Komunal” pér Komunén e Gjakovés pér periudhén 8 (tet&)
vjegare 2022-2030 (n& tekstin e métejmé PZHK), si né projekt-planin multi-sektorial i cili
pércakton caqet afatgjata t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor duke pérfshiré planin
pér zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér téré territorin e Komunés sé Gjakovés me
sipérfaqe t& pérgjithshme 587 km2

Neni 2

2.1 %Plani Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2022-2030” pércakton vizionin, parimet, objektivat
dhe prioritetet e zhvillimit strategjik pér téré territorin ¢ Komunés, mbi té cilat bazohet hartimi
i Hartés Zonale t& Komunés sé Gjakovés.

2.2 Pjes€ pérbérése e kétij vendimi ésht& “Plani Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2022-2030”
i hartuar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit e Komunés s& Gjakovés, duke
u bazuar né dispozitat e Ligjit Nr-04/L-174 pér planifikim hapésinor “Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 30/2013”, Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr. 11/2015 mbi
elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve
Zhvillimore Komunale si dhe Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr. 08/2017 pér normat
teknike (& planifikimit hapé&sinor dhe Vendimit pér dhénien e pélgimit pér miratimin e “Plani
Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2022-2030” Nr. 1622-2/22 t& datés 04.04.2022 nga Ministria
e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés né Prishtiné.



2.3 “Plani Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2022-2030” pérmban pjesén tekstuale dhe grafike,
Vendimin Nr. 440/21 té datés 26.02.21 pér Pélqimin Mjedisor t& Raportit pér Vlerésimin Strategjik
Mjedisor dhe Raportin e shqyrtimit publik e q& jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3

Té gjitha planet tjera komunale q& nuk jané né kundérshtim me “Planin Zhvillimor Komunal t&
Gjakovés 2022-2030” mbesin né fuqi deri né miratimin e Hartés Zonale t€¢ Komunés s¢ Gjakovés.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen té gjitha organet e Komunés sé¢ Gjakovés, nén
mbikéqyrjen e Kryetarit t&¢ Komunés.

Neni 5

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés né Gjakové, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale, Nr
03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr 28/2008”, nenit 8 dhe nenit 9 t&
Rregullores Nr. 10/2019 pér procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunave dhe pas
shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t& Komunés.

Neni 6

Me hyrjen né fuqi t¢ kétij vendimi shfuqizohet vendimi me numér té protokollit 01 Nr 011-
3856/2008 t& datés 30.06.2008 pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2006-2015+.

Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t&¢ Komunés sé Gjakovés,
Ministrisé s¢ Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal
Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
Shérbimit Profesional t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés
Arkivit
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